
Prefeitura Municipal de VARGEM 

PCR0005 22/09/2023 13.21.51 Versão 23/06/2021 - 14:38 1/ 48 

 

 

 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PROCESSO DE COMPRA: 996/2023 

PROCESSO 996/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2023 
 

OBJETO: Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para Distribuição e Fornecimento de Produtos Descartáveis 
e de Higiene e limpeza, para atender diversos departamentos da Prefeitura do Município de Vargem. 

 

PREÂMBULO 

No dia 22/09/2023 horas, reuniram-se na Prefeitura Municipal de VARGEM, o Pregoeiro Sr. Rogério De Amorim Santana e a Equipe de Apoio 
Técnico composta por Ana Paula Silva Garcia, para Sessão Pública de julgamento do Pregão Presencial em epígrafe. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de 
poderes para formulação das propostas e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, na seguinte conformidade: 

 
 
 

CREDENCIAMENTO 

 

REPRESENTANTES EMPRESAS (fornecedor) ME/EPP 
 CLEAN LIMP COMERCIO EM GERAL LTDA 

44.105.119/0001-02 Sim 

 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME 

10.768.487/0001-00 Sim 

 COMERCIAL RB -CCOMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA 

50.623.546/0001-77 Não 

 DELUNEM ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

47.006.621/0001-46 Não 

 DISTRIBUIDORA LIMPOLI LTDA 

30.679.381/0001-48 Não 

 FRANN COMERCIAL LTDA EPP 

42.130.170/0001-30 Sim 

 KID LIXO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA EPP 

64.548.290/0001-95 Sim 

 LENICE NOGUEIRA DA SILVA LTDA 

19.769.219/0001-88 Sim 

 NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME 

13.719.263/0001-05 Sim 

 NEOPLAST LTDA 

10.298.109/0001-00 Sim 

 NEW LIMP PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA - EPP 

66.200.015/0001-01 Sim 

 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 

04.013.164/0001-04 Não 

 OXI QUIMICA LTDA - EPP 

65.271.868/0001-71 Sim 

 RICARDO GONCALVES ITAPIRA 

02.573.131/0001-93 Não 

 RODRIGO TONELOTTO 

02.514.617/0001-50 Não 

 UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA 

20.306.488/0001-97 Sim 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Em seguida, os documentos de credenciamento, as declarações de atendimento aos requisitos de Habilitação e os Envelopes contendo a 

Proposta e os Documentos de Habilitação foram colocados à disposição de todos os presentes, os quais foram 



Prefeitura Municipal de VARGEM 

PCR0005 22/09/2023 13.21.51 Versão 23/06/2021 - 14:38 2/ 48 

 

 

 
 

rubricados pelos participantes. 

 
 

REGISTRO DO PREGÃO 

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e com a colaboração do membro da Equipe de Apoio (Técnico) que analisou 
as especificações , o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento (execução) com aqueles definidos no 
Edital, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº. 10.520, de 17/07/2002. 

 
 
 

Item 1 - PÁ PARA LIXO PLÁSTICA. 

Empresa Status Valor 

CLEAN LIMP COMERCIO EM GERAL LTDA Selecionada 0,0001 

Item 2 - ACABAMENTO ACRÍLICO UHS IMPERMEABILIZANTE ACRILICO ANTIDERRAPANTE 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 3 - ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 4 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 5 - ÁLCOOL GEL 70º ANTISSÉPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 6 - AMACIANTE PARA ROUPAS 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 7 - ATOALHADO TÉRMICO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 8 - ATOALHADO TÉRMICO COR SÓLIDA VERDE. 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 9 - AVENTAL DE COZINHA PLASTIFICADO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 10 - AVENTAL TÉRMICO ANTICHAMAS 0,90X0,70 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 11 - BALDE MOP GIRATÓRIO 360º, CENTRÍFUGA, ESFREGÃO, CESTO PLÁSTICO, CABO INCLINÁVEL + REFIL MICROFIBRA 
PARA LIMPEZA DIÁRIA DE QUALQUER AMBIENTE. 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 12 - BALDE PLÁSTICO DE ALTA DENSIDADE 8 LITROS: 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 13 - BALDE PLÁSTICO REFORÇADOS 15 LITROS 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 14 - BALDE PLÁSTICO REFORÇADOS 20 LITROS 

Empresa Status Valor 



Prefeitura Municipal de VARGEM 

PCR0005 22/09/2023 13.21.51 Versão 23/06/2021 - 14:38 3/ 48 

 

 

 

 
Item 14 - BALDE PLÁSTICO REFORÇADOS 20 LITROS 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 15 - BICO DE MANGUEIRA EM METAL 3/4 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 16 - BOBINA PICOTADA 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 17 - BOBINA PICOTADA 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 18 - BOBINA ROLO DE FILME PVC 28CM X 300METROS 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 19 - BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 20 - BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO – 4,5 LITROS 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 21 - BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO – 7 LITROS 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 22 - BORRIFADOR ANATÔMICO DE ÁGUA E SOLUÇÕES 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 23 - BOTA ANTIDERRAPANTE: NAS CORES BRANCO E PRETO. 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 24 - BOTA PVC CANO LONGO CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 25 - BOTIJÃO TÉRMICO INOX 8 LITROS: 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 26 - CAIXA PARA COMPRAS 50 LITROS 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 27 - CAIXA TÉRMICA 45 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMO E MÍNIMO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 28 - CARRINHO PARA CARGA PNEU COM CÂMARA CRL-A300-2BC CAPACIDADE 300 KG 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 29 - CARRINHO TARTARUGA CAPACIDADE PARA CARGA DE 400 KG 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 



Prefeitura Municipal de VARGEM 

PCR0005 22/09/2023 13.21.51 Versão 23/06/2021 - 14:38 4/ 48 

 

 

 

 
Item 30 - CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 31 - CERA LIQUIDA INCOLOR 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 32 - CERA LIQUIDA VERMELHA 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 33 - CESTO DE LIXO TELADO: MATERIAL EM POLIPROPILENO CAPACIDADE DE 10L, 27X27 CM 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 34 - CLORO. HIDROCLORETO DE SÓDIO E ÁGUA TEOR DE CLORO ATIVO 10% 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 35 - COLHER PARA REFEIÇÃO CRISTAL 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 36 - COLHER PARA SOBREMESA CRISTAL. 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 37 - COLHER PARA SOBREMESA CRISTAL: COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 38 - CONTAINERS DE LIXO COM PEDAL 120 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 39 - CONTAINERS DE LIXO COM PEDAL 240 L 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 40 - CONTAINERS DE LIXO COM PEDAL 500 L 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 41 - COPO DE ACRÍLICO PARA SOBREMESA 150ML 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 42 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180ML 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 43 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ TRANSPARENTE 50 ML 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 44 - COPO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA 110 ML (SEM TAMPA) 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 45 - COPO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA 110 ML C/ TAMPA 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 



Prefeitura Municipal de VARGEM 

PCR0005 22/09/2023 13.21.51 Versão 23/06/2021 - 14:38 5/ 48 

 

 

 

 
Item 46 - COPO TÉRMICO 180 ML 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 47 - CORDA PARA VARAL EM NYLON 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 48 - DEDEIRA EXTRAFINA DE LÁTEX NATURAL 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 49 - DESENTUPIDOR DE PIA COM CABO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 50 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 51 - DESINFETANTE BACTERICIDA E GERMICIDA COM FRAGRÂNCIA 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 52 - DESINFETANTE BACTERICIDA E GERMICIDA COM FRAGRÂNCIA 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 53 - DESINFETANTE HOSPITALAR ASPECTO: LÍQUIDO COR: AZUL OU INCOLOR ODOR 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 54 - DETERGENTE CLORADO PARA LIMPEZA EM GERAL ASPECTO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 55 - DETERGENTE DESINCRUSTANTE 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 56 - DISCO PARA ENCERADEIRA AZUL - EXTRA FORTE - REMOVEDOR 440MM 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 57 - DISCO PARA ENCERADEIRA PRETO - FORTE - REMOVEDOR 440MM 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 58 - DISCO PARA ENCERADEIRA VERDE - MEDIO - LIMPADOR 440MM 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 59 - DISPENSER DE PAREDE ÁLCOOL / SABONETE LÍQUIDO COM BOTÃO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 60 - DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 61 - DISPENSER TOALHEIRO COMPACTO. 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 62 - EMBALAGEM A PRODUTO LÍQUIDO E CREMOSO 



Prefeitura Municipal de VARGEM 

PCR0005 22/09/2023 13.21.51 Versão 23/06/2021 - 14:38 6/ 48 

 

 

 

 
Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 63 - EMBALAGEM PARA SACO DE PÃO, FABRICADO NO PAPEL KRAFT PARDO OU BRANCO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 64 - ENROLADOR DE MANGUEIRA 3/4 ATÉ 100 M 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 65 - ESCOVA PARA SANITÁRIO COM CABO LONGO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 66 - ESCOVA PARA TANQUE 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 67 - ESFREGÃO DE PISO. MATERIAL ESPONJA MULTIUSO COM CABO LONGO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 68 - ESGUICHO PARA MANGUEIRA 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 69 - ESPANADOR DE PÓ 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 70 - ESPETINHO PARA PETISCO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 71 - ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL LIMPEZA PESADA 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 72 - ESPONJA SINTÉTICA DUPLA FACE 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 73 - ESTRADO PLÁSTICO, TIPO PALLET MODULARES E SUA MONTAGEM É MUITO SIMPLES (SISTEMA DE ENCAIXE MACHO- 
FÊMEA) 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 74 - FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ 103. RESISTENTE 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 75 - FLANELA PARA LIMPEZA LARANJA. 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 76 - FÓSFORO EXTRALONGO 9,5 CM( FARDO COM 15 CAIXA CONTENDO 50 PALITOS DE   FOSFÓRO CADA CAIXA) 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 77 - GARFO DESTACÁVEL SOBREMESA CRISTAL- PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 78 - GARFO REFEIÇÃO CRISTAL DESCARTÁVEL: CAIXA COM 1000 UNIDADES 



Prefeitura Municipal de VARGEM 

PCR0005 22/09/2023 13.21.51 Versão 23/06/2021 - 14:38 7/ 48 

 

 

 

 
Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 79 - GARRAFA TÉRMICA GLT PRESSÃO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 80 - GARRAFA TÉRMICA GLT PRESSÃO, COM CAPACIDADE DE 1.8 L 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 81 - GUARDANAPOS DE PAPEL FOLHA DUPLA, EXTRA MACIO PACOTE COM 50 UNIDADES 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 82 - HIPOCLORITO DE SÓDIO EM PÓ 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 83 - KIT 4 LIXEIRAS BASCULANTES PARA COLETA SELETIVA 50 LITROS COM SUPORTE 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 84 - KIT DE COADOR DE CAFÉ 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 85 - KIT ESGUICHO HIDROPISTOLA 6 JATOS + ENGATE E BICO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 86 - KIT PARA JARDIM COM ESGUICHO ENGATE RÁPIDO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 87 - LAVA-LOUÇAS NEUTRO DE 500 ML 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 88 - LIXEIRA COM PEDAL E RODAS. LIXEIRA COM PEDAL DE 100L 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 89 - LIXEIRA COM PEDAL. LIXEIRA COM PEDAL DE 40 L, COR BRANCA 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 90 - LIXEIRA COM PEDAL. LIXEIRA COM PEDAL DE 40L COLORIDA: COM CORES: AMARELO, AZUL, VERDE, VERMELHO, 
MARROM. 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 91 - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 15 LITROS (PARA BANHEIRO) 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 92 - LUSTRA MÓVEIS DE 200 ML 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 93 - LUVA DE LÁTEX. COMPOSIÇÃO: DUPLA FACE, LISA E ANTIDERRAPANTE, COM 1 PAR 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 94 - LUVA DE SEGURANÇA TÉRMICA DE SILICONE PARA ALTA TEMPERATURA 



Prefeitura Municipal de VARGEM 

PCR0005 22/09/2023 13.21.51 Versão 23/06/2021 - 14:38 8/ 48 

 

 

 

 
Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 95 - LUVA DE VINIL SEM PÓ. COMPOSIÇÃO: VINIL SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, SEM PÓ ABSORVÍVEL 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 96 - LUVA DESCARTÁVEL. LUVAS PLÁSTICA TRANSPARENTE. 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 97 - MANGUEIRA 3/4 EM PVC EM METRO, POSSUI 3 CAMADAS DISTINTAS 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 98 - MARMITEX ISOPOR COM TAMPA 550ML 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 99 - MARMITEX ISOPOR COM TAMPA 750ML 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 100 - MULTI-INSETICIDA. TIPO SPRAY EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 101 - MULTIUSO BIO ÁLCOOL COM 500 ML 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 102 - ODORIZADOR DE AR. FRAGRÂNCIA TOQUE DE MACIEZ, E FLORES DE JASMIM 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 103 - PÁ COLETORA DE LIXO ARTICULADA: 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 104 - PALITO DE MADEIRA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 105 - PALITO DE MADEIRA, PACOTE COM 25 CAIXINHAS DE PALITO DE DENTE 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 106 - PALLET PLÁSTICO VAZADO 1,00M X 1,20M: 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 107 - PANO DE PRATO ATOALHADO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 108 - PANO DE PRATO COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 109 - PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX) CONSTITUÍDO DE FIBRA DE VISCOSE, FIBRA DE POLIÉSTER, RESINA ACRÍLICA (OU 
VISCOSE E LÁTEX SINTÉTICO) 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 110 - PANO PARA CHÃO ALVEJADO 



Prefeitura Municipal de VARGEM 

PCR0005 22/09/2023 13.21.51 Versão 23/06/2021 - 14:38 9/ 48 

 

 

 

 
Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 111 - PANOS MULTIUSO. PANOS EM ROLOS DE 30 CM X 300 M PICOTADOS 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 112 - PAPEL ALUMÍNIO. FOLHA DE ALUMÍNIO PARA USO DOMÉSTICO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 113 - PAPEL HIGIÊNICO 30X40 CM FOLHAS SIMPLES 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 114 - PAPEL HIGIÊNICO DE 1ª QUALIDADE COMPOSIÇÃO: 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 115 - PAPEL HIGIÊNICO INSTITUCIONAL 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 116 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADAS BRANCA 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 117 - PORTA GUARDANAPO DE AÇO INOX MEIA LUA. 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 118 - POTE ACRÍLICO 150ML “DIAMANTINHO” COM TAMPA 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 119 - PRATO DE PAPELÃO REDONDO LAMINADO Nº 9, 43,5 CM 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 120 - PRATO DE SOBREMESA PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 121 - PRENDEDOR DE ROUPA 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 122 - PRODUTO BRILHA/LUSTRA MÓVEIS DE 500 ML 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 123 - REDE PARA CABELO. REDE PARA CABELO NA COR PRETA 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 124 - REMOVEDOR ULTRA UHS REMOVEDOR PARA ACABAMENTOS UHS ASPECTO FÍSICO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 125 - RODO DE PIA 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 126 - RODO EM ALUMÍNIO E REFIL DE BORRACHA, SENDO 25 UNIDADES DE RODO E 25 UNIDADES DE REFIL 



Prefeitura Municipal de VARGEM 

PCR0005 22/09/2023 13.21.51 Versão 23/06/2021 - 14:38 10/ 48 

 

 

 

 
Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 127 - RODO EM ALUMÍNIO E REFIL DE BORRACHA. 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 128 - RODO EM ALUMÍNIO E REFIL DE BORRACHA. RODO DE ALUMÍNIO 60CM COM CABO DE ALUMÍNIO 120CM, COM A 
BORRACHA QUE PODE SER TROCADA A QUALQUER MOMENTO,SENDO 25 UNIDADES DE RODO E 25 UNIDADES DE REFIL. 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 129 - RODO PLÁSTICO PUXA E SECA 40CM 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 130 - RODO PLÁSTICO PUXA E SECA 60CM 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 131 - SABÃO EM BARRA. COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA. PACOTE COM 01 KG 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 132 - SABÃO EM PASTA NEUTRO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 133 - SABÃO EM PÓ, DE BOA QUALIDADE E RENDIMENTO PARA ROUPA. CAIXA DE 800G A 01 KG. 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 134 - SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO. SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO, DESENVOLVIDO PARA SER UTILIZADO POR 
PROFISSIONAIS DA SAÚDE 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 135 - SACO ALVEJADO -PANO PARA LIMPEZA PESADA TIPO SACO DE ALGODÃO REFORÇADO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 136 - SACO BAIXA TRANSPARENTE, PACOTE DE 1 KG. 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 137 - SACO DE ALGODÃO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 138 - SACO DE AMOSTRA. SACO COM TARJA BRANCA PARA ESCREVER. 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 139 - SACO DE LIXO GROSSO SUPER REFORÇADO RESISTENTE 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 140 - SACO DE LIXO GROSSO SUPER REFORÇADO RESISTENTE, CLASSE I COM CAPACIDADE DE 240L, MEDINDO 75X105 CM, 
CAPACIDADE DE ATÉ 72KG, 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 141 - SACO DE LIXO GROSSO SUPER REFORÇADO RESISTENTE, CLASSE I COM CAPACIDADE DE 50L, MEDINDO 63X80 CM, 
CAPACIDADE DE 10KG 

Empresa Status Valor 



Prefeitura Municipal de VARGEM 

PCR0005 22/09/2023 13.21.51 Versão 23/06/2021 - 14:38 11/ 48 

 

 

 

 
Item 141 - SACO DE LIXO GROSSO SUPER REFORÇADO RESISTENTE, CLASSE I COM CAPACIDADE DE 50L, MEDINDO 63X80 CM, 

CAPACIDADE DE 10KG 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 142 - SACO DE LIXO GROSSO SUPER REFORÇADO RESISTENTE: 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 143 - SACO DE LIXO GROSSO SUPER REFORÇADO RESISTENTE: CLASSE I COM CAPACIDADE DE 30L, MEDINDO 59X62 CM, 
CAPACIDADE DE 6KG 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 144 - SACO DE PAPEL 8 CM COM 1000 UNIDADES-SACO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 145 - SACO DE PAPEL KRAFT: SACO DE PAPEL PRODUZIDO COM PAPEL KRAFT PARDO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 146 - SACO LEITOSO PARA CACHORRO-QUENTE 20X10 SACO LEITOSO PARA LANCHE CONFECCIONADO COM PEBD 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 147 - SACO PARA PIPOCA: DE PAPEL BRANCO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 148 - SACO PLÁSTICO PARA TALHER: TRANSPARENTE 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 149 - SACO PLÁSTICO, PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 150 - SACO PLÁSTICO, PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO , CAPACIDADE PARA 200 LITROS, EM POLIETILENO 
REFORÇADO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 200 UNIDADES 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 151 - SACO PLÁSTICO, PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO , CAPACIDADE PARA 40 LITROS 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 152 - SACO PLÁSTICO, PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO , CAPACIDADE PARA 50 LITROS, EM POLIETILENO 
REFORÇADO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 153 - SACO XADREZ PARA LIMPEZA, 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 154 - SACOLA BRANCA, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 30 X 40 CM 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 155 - SACOLA BRANCA, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 40 X 50 CM 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 156 - SACOLA BRANCA, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 50 X 60 CM 



Prefeitura Municipal de VARGEM 

PCR0005 22/09/2023 13.21.51 Versão 23/06/2021 - 14:38 12/ 48 

 

 

 

 
Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 157 - SACOLA BRANCA, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 60 X 80 CM 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 158 - SACOLA BRANCA, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 90 X 100 CM 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 159 - SAPATO DE SEGURANÇA FLIP 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 160 - SAPATO DE SEGURANÇA FLIP. CONFECCIONADO EM MATERIAL TPR-EXP, COR PRETA 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 161 - SUPORTE PARA PORTA PAPEL HIGIÊNICO PAREDE CROMADO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 162 - SUPORTE PARA VASSOURA E RODO 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 163 - TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO LASER PORTÁTIL PARA MEDIÇÃO DE ALIMENTOS COM INDICADOR DE 
TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 164 - TOUCA PARA COZINHEIRA 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 165 - VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA, TIPO GARI, MADEIRA 40 CM, 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 166 - VASSOURA DE PELO, BASE PLÁSTICA LEQUE DE 30 CM 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 167 - VASSOURA DE PIAÇAVA NYLON LEQUE DE 30 CM 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 168 - VASSOURA DE TETO -VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO, 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 169 - VASSOURA PARA LAVAR ÔNIBUS COMPOSTA EM BASE PLÁSTICA E CERDAS DE NYLON 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 170 - VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM RECIPIENTE, CABEÇA GRANDE FORMA QUADRADA, BASE PLÁSTICA. 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 

Item 171 - VASSOURA TIPO NOVIÇA, BASE PLÁSTICA, LEQUE DE 30 CM, 

Empresa Status Valor 

 Deserto 0,0000 



Prefeitura Municipal de VARGEM 

PCR0005 22/09/2023 13.21.51 Versão 23/06/2021 - 14:38 13/ 48 

 

 

 

 
Item 172 - VASSOURÃO DE PELO 60CM COM CABO DE MADEIRA DE 150CM, PLASTIFICADO E COM PONTEIRA PLÁSTICA. 

Empresa Status Valor 

 

 
Deserto 0,0000 

 

SUSPENSÃO 

Esta comissão informa que a sessão foi suspensa para o lançamento das propostas no sistema, ficando os 
licitantes e representantes das empresas ciente de que a nova data para a reabertura para a etapa de lances ,será publicada no sitio oficial desta 
Prefeitura. 

Vale ressaltar que os envelopes de "HABILITAÇÂO", foram devidamente lacrados em um só envelopes assinado e rubricados pelos membros e 
pelos representantes de cada empresa. 

 

RECURSO\ADJUDICAÇÃO 

 
 

 
ENCERRAMENTO 

Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada , cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e 
representantes das empresas licitantes relacionadas. 

 
 
 
 

ROGÉRIO DE AMORIM SANTANA 

 

 
PREGOEIRO 

 
 
 

 
ANA PAULA SILVA GARCIA 

 

 
Equipe de Apoio 


